
r "<,,, .-, f

ПРАВИТЕЛЬСТВО' СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

NQ 734-ПП

о внесении изменений в отдельные "равовые акты Правительства
Свердловекой области в сфере социального обслуживания

В соответствии с областными законами от 1О апреля .1995 года NQ9-03
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области»
и от 10 марта 1999 года NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2016 NQ889-ПП
«О внесении изменений в постановления Правительства Свердловской области
от 15.12.2010 NQ1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области
и внесения в них изменений» и от 17.05.2011 NQ556-ПП «Об осуществлении
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 05.07.2013 NQ836-ПП «О назначении членов наблюдательного совета
государственного автономного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Осень» города Первоуральска» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, NQ 7-2, ст. 1321) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 21.05.2014 NQ433-ПП
и от 24.09.2014 NQ815-ПП.

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.12.2012 NQ1543-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Осень»
города Первоуральска» путем изменения типа существующего государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Осень»
города Первоуральска» (Собрание законодательства Свердловской области, 2012,
NQ.l2-7, ст.2367) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 15.07.2015 NQ602-ПП (далее постановление
Правительства Свердловской области от 26.12.2012 NQ1543-ПП), следующие
изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;

em-атанодnя Пpawm!ЛbCТ1lЗ Cgepдлooa<uй DбlJacno.3аоаэ N> 515. Тмр" 14 000 3<3.



2
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
3. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Осень»
города Первоуральска», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.12.2012 NQ 1543-ПП.

4. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 23.08.2013 NQ 1036-ПП «О создании государственного. автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов» путем
изменения типа существующего государственного бюджетного стационарного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, NQ 8-2, ст. 1524)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 27.10.2015 NQ 992-ПП (далее постановление Правительства
Свердловской области от 23.08.2013 NQ 1036-ПП), следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
5. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 23.08.2013 NQ 1036-ПП.

6. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 23.08.2013 NQ 1037-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»
города Качканара» путем изменения типа существующего государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»
города Качканара» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013,
NQ 8-2, ст. 1525) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 23.08.2013 NQ 1037-ПП) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
7. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»



3
города Качканара», утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 23.08.2013 N~1037-ПП.

8. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 28.08.2013 N~ 1060-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр
социальной помощи семье и детям города Богдановича» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи
семье и детям города Богдановича» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, N~ 8-3, ст. 1547) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 28.08.2013 N~1060-ПП) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
9. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр
социальной помощи семье и детям города Богдановича», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 N~1060-ПП.

10. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 N~1459-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Невьянский дом-интернат для престарелых и инвалидов» путем
изменения типа существующего Государственного бюджетного стационарного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Невьянский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, N~12-3, ст.2323) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 03.12.2013 N~1459-ПП)
следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
11. Признать утратившим силу Vстав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Невьянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 N~1459-ПП.

12. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 N~1461-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Vктусский пансионат для престарелых и инвалидов» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Vктусский
пансионат для престарелых и инвалидов» (Собрание законодательства



области, 2013, N2 12-3, ст.2325) (далее постановление
Свердловской области от03.12.2013 N21461-ПП) следующие

4

Свердловской
Правительства
изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
13. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Уктусский пансионат для 'престарелых и инвалидов», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2013 N2 1461-ПП.

14. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 N2 1463-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Березовский психоневрологический интернат» путем изменения типа
существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Березовский
психоневрологический интернат» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, N212-3, ст.2327) (далее постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 N2 1463-ПП) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
15. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Березовский психоневрологический интернат», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2013 N2 1463-ПП.

16. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 N21464-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Билимбаевский психоневрологический интернат» путем изменения типа
существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Билимбаевский
психоневрологический интернат» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, N212-3, ст.2328) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 N2 1464-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
17. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Билимбаевский психоневрологический интернат», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2013 N2 1464-ПП.



5
18. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.12.2013 NQ1467-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Североуральский психоневрологический интернат» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Североуральский
психоневрологический интернат» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, NQ12-3, ст.2331) (далее постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 NQ1467-ПП) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.Б. Крекова.».
19. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Североуральский психоневрологический интернат», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2013 NQ1467-ПП.

20. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 NQ1475-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района
города Екатеринбурга» путем изменения типа существующего Государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского
района города Екатеринбурга» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, NQ12-3, ст.2339) (далее постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 NQ1475-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
21. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района
города Екатеринбурга», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 NQ1475-ПП.

22. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 NQ1480-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Тагилстроевского
района города Нижний Тагил» путем изменения типа существующего
Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Тагилстроевского района города Нижний Тагил» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, NQ12-3, ст.2344)



6
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 29.07.2015 N2679-ПП (далее постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 И2 1480-ПП), следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
23. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Тагилстроевского
района города Нижний Тагил», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 И2 1480-ПП.

24. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 И2 1483-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города
Североуральска» путем изменения типа существующего Государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения города
Североуральска» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013,
И2 12-3, ст. 2347) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2013 И2 1483-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
25. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города
Североуральска», утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 03.12.2013 И2 1483-ПП.

26. Внести в постановление. Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N21555-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского
района» путем изменения типа существующего Государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского
района» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, И2 12-5,
ст.2405) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 12.10.2016 N2714-ПП (далее постановление
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N21555-ПП), следующие
изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:



7
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
27. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского
района», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N2 1555-ПП.

28. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N2 1558-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения < Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Талисман» города Екатеринбурга» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Реабилитационный центр для
детей и подростков с ограниченными возможностями «Талисман»
города Екатеринбурга» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013,
N2 12-5, ст. 2408) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N2 1558-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
29. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Талисман» города Екатеринбурга», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N2 1558-ПП.

30. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N21560-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района
города Екатеринбурга» путем изменения типа существующего Государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения
Октябрьского района города Екатеринбурга» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, N212-5, ст.2410) (далее постановление
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N2 1560-ПП) следующие
изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
31. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района



8
города Екатеринбурга», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 NQ1560-00.

32. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1561-00 «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Чкаловского района
города Екатеринбурга» путем изменения типа существующего Государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения Чкаловского
района города Екатеринбурга» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, NQ12-5, ст. 2411) с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 06.11.2015 NQ1024-00 (далее
постановление Правительства Свердловской области от 18.12.2013 NQ1561-00),
следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
33. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Чкаловского района
города Екатеринбурга», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 NQ1561-00.

34. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ 1564-00 «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями Дзержинского района города Нижний Тагил» путем изменения
типа существующего государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Реабилитационный центр для
детей и подростков с ограниченными возможностями Дзержинского района
города Нижний Тагил» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013,
NQ12-5, ст. 2414) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1564-00) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
35. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями Дзержинского района города Нижний Тагил», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 NQ1564-00.

36. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1565-00 «О создании государственного автономного



9
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Новоуральский комплексный центр социального обслуживания населения»
путем изменения типа существующего Государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Новоуральский комплексный центр социального обслуживания населения»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2013, NQ12-5, ст.2415)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 12.10.2016 NQ715-ПП (далее постановление Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 NQ1565-ПП), следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
37. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Новоуральский комплексный центр социального обслуживания населения»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1565-ПП.

38. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1568-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова» путем
изменения типа существующего Государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения города Серова» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, NQ12-5, ст.2418)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 12.10.2016 NQ716-ПП (далее постановление Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 NQ1568-ПП), следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
39. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ1568-ПП.

40. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 NQ 1569-ПП «О создании государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Тавдинского
района» путем изменения типа существующего государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Тавдинского



10
района» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, K~ 12-5,
ст. 2419) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 15.07.2015 K~604-ПП (далее постановление
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 K~ 1569-ПП), следующие
изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
41. Признать утратившим силу . Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Тавдинского
района», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 K~1569-ПП.

42. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 K~1571-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Красногвардейский психоневрологический интернат» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Красногвардейский
психоневрологический интернат» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, K~12-5, ст.2421) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 K~1571-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
43. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Красногвардейский психоневрологический интернат», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 K~ 1571-ПП.

44. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 K~1572-ПП «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Первоуральский психоневрологический интернат» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Первоуральский
психоневрологический интернат» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2013, K~12-5, ст.2422) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 K~1572-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».



11
45. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Первоуральский психоневрологический интернат», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N2 1572-00.

46. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 N21574-ОО «О создании государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Тагильский
пансионат для престарелых и инвалидов» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, N2 12-5, ст.2424) (далее постановление
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N21574-ОО) следующие
изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
47. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N2 1574-00.

48. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 15.07.2014 N2 602-00 «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения города Краснотурьинска» путем
изменения типа существующего Государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения города Краснотурьинска» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2014, N2 7-2, СТ. 1095)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 27.10.2015 N2993-ОО (далее постановление Правительства
Свердловской области от 15.07.2014 N2 602-00), следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
49. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города
Краснотурьинска», утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 15.07.2014 N2 602-00.

50. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 15.07.2014 N2 603-00 «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный



12
центр социального обслуживания населения города Кушвы» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города кушвы» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2014, ,N"Q 7-2, ст. 1096) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 15.07.2014 ,N"Q 603-ПП)
следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9 .. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
51. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Кушвы»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 15.07.2014,N"Q 603-ПП.

52. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 15.07.2014 ,N"Q 604-ПП «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения Невьянского района» путем
изменения типа существующего Государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения Невьянского района» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2014, ,N"Q 7-2, ст. 1097) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 15.07.2014 ,N"Q 604-ПП)
следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
53. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 15.07.2014,N"Q 604-ПП.

54. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 15.07.2015 ,N"Q 596-ПП «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения Ачитского района» путем изменения
типа существующего Государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Ачитского района» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2015, ,N"Q 7-14, ст. 1162) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 15.07.2015 ,N"Q 596-ПП)
следующие изменения:



13
1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
55. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Ачитского района»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 15.07.2015 NQ 596-ПП.

56. Внести в -постановление Правительства Свердловской области
от 19.08.2015 NQ 747-ПП «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной
помощи семье и детям города Качканара» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города
Качканара» (Собрание законодательства Свердловской области, 2015, NQ 8-1,
ст. 1308) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 19.08.2015 NQ 747-ПП) следующие изменения:

1)пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
57. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр
социальной помощи семье и детям города Качканара», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 19.08.2015 NQ 747-ПП.

58. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 19.08.2015 NQ 748-ПП «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной
помощи семье и детям города Нижний Тагил» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи
семье и детям города Нижний Тагил» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2015, NQ 8-1, ст. 1309) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 19.08.2015 NQ 748-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 и подпункт 2 пункта 5 признать утратившими силу;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
59. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр
социальной помощи семье и детям города Нижний Тагил», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 19.08.2015 NQ 748-ПП.

60. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.



14
61. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv6б.гu).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской обл А.В. Орлов


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

